
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. SML/1074/17 
uzavřená podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 
na stavbu 

„Silnice III/49711: Zlámanec“ 

a 

Příkazní smlouvě 
uzavřená podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení 
na stavbu 

„Silnice III/49711: Zlámanec“ 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba:    xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxxx 

e-mail:                 xxxxxxxxxx 

a  

Zhotovitel – příkazník - poskytovatel: PK OSSENDORF s.r.o.    

Adresa:     Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno 

Zápis v obchodním rejstříku:   u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954 

IČ:      25564901 

DIČ:      CZ25564901   

Zastoupen:     xxxxxxxxxxx 

      xxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxx 

Zak.č.:      2017 027 

 

 

 

Článek II. 

Účel dodatku 

Důvodem dodatku č. 1 je změna rozsahu smlouvy o dílo, a to: 

1)  snížení rozsahu prací při zpracování podkladů projektové dokumentace. Místo 4 ks 

jádrových vrtů do hloubky 20m (celkem 80 m) budou provedeny pouze 3 vrty v délkách 

20m, 20 m a 17 m. 

mailto:svabkova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Důvody neprovedení kompletního rozsahu jsou následující: 

- Poloha neprovedeného vrtu byla ve výrazně svažitém území, což vyžadovalo úpravu 

okolního terénu. Při provádění úprav došlo k výrazné destabilizaci území a nebylo možno 

zajistit bezpečnost pracovníků. Přesun vrtu do jiné polohy by nebyl efektivní, jiné možnosti 

se pro realizaci vrtu nenabízejí (nelze provést jednodušší technikou, úprava terénu vyžaduje 

sanační práce), proto bylo od vrtu upuštěno. Vrt měl sloužit k následnému 

inklinometrickému měření, tato chybějící data je možno během stavby částečně nahradit 

monitoringem posunů stabilizovaného měřícího polygonu vytvořeného před započetím 

stavby. 

- Zkrácení jednoho vrtu z 20 na 17m je dáno zastižením pevného podloží. Toto podloží bylo 

navrtáno do několika metrů, aby byla vyloučena pouze lokální vrstva. Při ověření dostatečné 

mocnosti bylo od dalšího vrtání upuštěno. 

Zmenšený rozsah IG průzkumu není na úkor potřebných údajů a není nutno nerealizované práce 

nahrazovat. 

2) Doplnění provedených inklinometrických měření o 9ks (celkem 3x na každém vrtu 

v intervalu 1 měsíc)  

Důvody potřebnosti dalšího měření jsou následující: 

- Dle doposud provedených měření dochází ke svahovým pohybům v různých hloubkách 

terénu. Mírné pohyby v zimním období často indikují větší pohyby v období jarním a pro 

potvrzení / úpravu rozsahu technického řešení sanačních opatření je nutno ověřit stabilitu 

měřením v dalším časovém období. Bez dalších dat nelze návrh opatření dokončit. 

V návaznosti na úpravu rozsahu předmětu díla z důvodu méněprací  při zpracování podkladů pro 

PD dochází ke snížení ceny za podklady pro PD o 78 850,- Kč ze stávajících 510 000,- Kč na 

konečných 431 150,- Kč bez DPH. Vícepráce – doplňkové podklady PD jsou ohodnoceny cenou 

49 300,- Kč bez DPH. Cena díla po úpravě je 1 240 450,- Kč bez DPH. 
 

 

 

Článek III. 

Změny smluv 

Článek III. „1. Smlouva o dílo“  

bod 3. Podklady pro zpracování projektové dokumentace  

▪ Zajištění doplňkového IG průzkumu v rozsahu: první odrážka  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

- provedení 3 ks jádrových vrtů v délkách 20m, 20m a 17 m (celkem 57 m), s odběrem 

3 neporušených a 6 porušených vzorků zemin, při zastižení podzemní vody odběr 1 

vzorku vody na stanovení její agresivity, po navzorkování a zdokumentování budou 

vrty vystrojeny inklinometrickou pažnicí a na povrchu opatřeny uzamykatelnou 

chráničkou. 

 

Článek III. „1. Smlouva o dílo“  

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

Bod 3.1. Doplňkové podklady pro zpracování projektové dokumentace 

▪ Zajištění doplňkového inklinometrického měření v rozsahu 9ks (3ks na každém 

zrealizovaném vrtu, měřeno 1x měsíčně po dobu 3 měsíců)  

 

Článek III. „1. Smlouva o dílo“ 

bod 7. Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto:  

K dosavadnímu textu se zapisuje: 

b) zpracování doplňkových podkladů a předání: 1x zpráva s vyhodnocením doplňkového 

inklinometrického měření 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

u odrážek b), c) se upraví řazení na c) a d) 

 

Článek IV. „Čas a místo plnění“  

bod 1. Termín dílčího plnění SoD: 

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

a) zpracování podkladů pro PD a předání závěrečných zpráv   31.01.2018 

b) zpracování doplňkových podkladů pro PD a předání zprávy  30.04.2018 

c) zpracování DSP a předání 1 paré DSP:         31.05.2018                              

d) předání 2 paré DSP potvrzené stavebním úřadem (pro ŘSZK a obec), 

předání 7 paré kompletní DSP/PDPS vč. dokladové části,  

předání 1x oceněného soupisu prací (podrobného rozpočtu)  

rozděleného pro ŘSZK a obec:      30.11.2018 

 

Článek V. „Cena“  

bod 1., písmeno a) Smlouva o dílo:  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

a) Smlouva o dílo: 

Podklady PD bez DPH       431 150,00 Kč 

Doplňkové podklady PD bez DPH        49 300,00 Kč 

DSP/PDPS (vč. dokladové části a rozpočtu, plán BOZP) bez DPH 760 000,00 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH             1 240 450,00 Kč 

DPH 21 %          260 494,50 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH            1 500 944,50 Kč  

Zaokrouhleno               1 500 945,00 Kč 

(slovy jedenmilionpětsettsícdevětsetčtyčicetpět korunčeských) 

  
 

Článek VI. „Zaplacení ceny“  

bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje: 

1. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové 

účely (zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100 % z ceny díla za zpracování podkladů dle čl. V., 

bod 1., písm. a), věta první. 

b) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu  (čl. IV., bod 1, písm. 

b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 100 % z ceny díla za zpracování doplňkových 

podkladů dle čl. V., bod 1., písm. a), věta druhá. 

c) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu  (čl. IV., bod 1, písm. 

c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování DSP/PDPS dle čl. 

V., bod 1., písm. a), věta třetí. 

d) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

c)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % ceny díla za zpracování 

DSP/PDPS. Za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. 

IV., bod 2, písm. a)), tj. za předání pravomocných SP, je příkazník oprávněn fakturovat 

cenu za SP dle čl. V., bod 1, písm. b).  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

e) Podkladem pro vystavení daňového dokladu jsou protokoly o předání a převzetí dílčích 

částí díla, protokol o předání a převzetí závazku vyplývajícího z příkazní smlouvy a kopie 

dokladů za správní poplatky.  

f) Zhotovitel - příkazník vystaví dle výše uvedeného daňový doklad, kde bude uveden 

název stavby v plném znění dle smlouvy, číslo smlouvy objednatele – příkazce a dále 

název fakturovaného závazku vč. fakturované částky. Přílohou a nedílnou součástí 

faktury bude písemný předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky 

obou smluvních stran. 

 
 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 je platný dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb.  Objednatel  - příkazce zajistí zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb. 

2. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

 

Ve Zlíně dne      V Brně dne   

 

 

 

 

 

………………………………………  ………………………………………… 

xxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxx 

ředitel                                    předseda představenstva                 


